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 Uroczystość Najświętszej Trójcy 

 

Bóg przedstawia się Kościołowi jako jeden w trzech Osobach 

 

Nasze życie, życie chrześcijanina, jest uwielbieniem Boga. Sam fakt naszego 

istnienia uwielbia Boga. Wielu z nas w codziennej prywatnej modlitwie po-

wtarza doksologię, czyli modlitwę uwielbienia: „Chwała Ojcu i Synowi, i 

Duchowi Świętemu”. Czy to w pacierzu, czy różańcu albo w Koronce do 

Bożego miłosierdzia! Także każdego dnia czynimy znak krzyża i uwielbia-

my Trójcę Świętą. Czy nasze codzienne czynności także chwalą Boga? Jeśli 

staramy się zachowywać Boże przykazania, pomimo słabości, wówczas na-

sze życie staje się hymnem uwielbienia na cześć Boga. Ten sam Jan Ewan-

gelista, który przekazał nam słowa Jezusa o tym, że Bóg umiłował świat i 

posłał Go nie po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego 

zbawiony (por. J 3,16-18), napisał jednocześnie, że „nikt nigdy Boga nie 

oglądał. Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg trwa w nas i miłość ku Niemu 

jest w nas doskonała” (1 J 4, 12). Uwielbienie Boga nie może być oddzielo-

ne od miłości 

człowieka. 
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  Czytania liturgiczne 

 

1. Mojżesz, wstawszy rano, wstąpił na górę, jak mu nakazał Pan, i wziął do 

rąk tablice kamienne. A Pan zstąpił w obłoku, i Mojżesz zatrzymał się koło 

Niego, i wypowiedział imię Pana. Przeszedł Pan przed jego oczyma i wołał: 

«Pan, Pan, Bóg miłosierny i łagodny, nieskory do gniewu, bogaty w łaskę i 

wierność». Natychmiast Mojżesz skłonił się aż do ziemi i oddał pokłon, mó-

wiąc: «Jeśli darzysz mnie życzliwością, Panie, to proszę, niech pójdzie Pan 

pośród nas. Jest to wprawdzie lud o twardym karku, ale przebaczysz nasze 

winy i nasze grzechy, a uczynisz nas swoim dziedzictwem». Wj 34, 4b-6. 8-

9 

 

Psalm responsoryjny: Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże. 
 

Błogosławiony jesteś, Panie, Boże naszych ojców, * 

pełen chwały i wywyższony na wieki. 

Błogosławione jest imię Twoje † 

pełne chwały i świętości, * 

uwielbione i wywyższone na wieki. 

 

Błogosławiony jesteś w przybytku Twojej świętej chwały, * 

uwielbiony i przesławny na wieki. 

Błogosławiony jesteś na tronie swojego królestwa, * 

uwielbiony i przesławny na wieki. 

 

Błogosławiony jesteś Ty, co spoglądasz w otchłanie, † 

który zasiadasz na Cherubach, * 

pełen chwały i wywyższony na wieki. 

Błogosławiony jesteś na sklepieniu nieba, * 

pełen chwały i wywyższony na wieki. Dn 3, 52. 53-54. 55-56 (R.: por. 52b) 

 

2. Bracia, radujcie się, dążcie do doskonałości, pokrzepiajcie się na duchu, 

bądźcie jednomyślni, pokój zachowujcie, a Bóg miłości i pokoju będzie z 

wami. Pozdrówcie się nawzajem świętym pocałunkiem! Pozdrawiają was 

wszyscy święci. Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar jedności w 

Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi! 2 Kor 13, 11-13 
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 Aklamacja: Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, Bogu, który jest i 

który był, i który przychodzi. Por. Ap 1, 8 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do Nikodema: «Tak Bóg umiłował świat, że 

Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, 

ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po 

to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto 

wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępio-

ny, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego». J 3, 16-18 

 

Zanurzeni w tajemnicy 

 

Świat jest wielką tajemnicą. Jest nią dla niemowlęcia, które otwiera oczy, 

nadstawia uszu, by odbierać dźwięki, raduje się, czując dotyk rąk matki, szu-

kając swymi wargami tego, co smakuje. Przygoda poznawania tajemnicy 

otwiera się przed nim stopniowo. Jego granice poszerzają się, gdy zaczyna 

się przemieszczać po mieszkaniu, gdy wychodzi poza jego próg. Szczęście 

dziecka jest połączone z pasją poznawania wciąż nowych przestrzeni, które 

go otaczają. Biada, jeśli spotka na drodze kogoś, kto mu powie: już wszystko 

wiesz, już dla ciebie nie ma tajemnic. Zostanie okłamane. Jeśli w to uwierzy, 

jego życie stanie się szare jak popiół. Nie będzie w nim już nic ciekawego. 

 

Jeśli otaczający nas świat jest zbudowany z miliardów tajemnic, a życie w 

nim jest tym bogatsze, im głębiej w nie wchodzimy, to co dopiero mówić o 

tajemnicy Boga, w której zostaliśmy zanurzeni w godzinie naszego chrztu. 

Kiedy kapłan wypowiadał słowa: „Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna, i 

Ducha Świętego”, zostaliśmy zanurzeni w tajemnicy miłości Boga, który jest 

największą tajemnicą i źródłem wszystkich tajemnic. 

 

Życie religijne polega na udziale w nigdy niewyczerpanej tajemnicy 

(Mojżesz). Im głębiej w nią wchodzimy, tym większą staje się ona tajemni-

cą. Miłość bowiem jest zawsze wtajemniczeniem (Ewangelia). 

 

Uczeń Chrystusa wie, że w tym, kto nie żyje tajemnicą, nie ma życia religij-

nego. Ateizacja polega na odparowaniu tajemnicy, czyli na śmierci życia Bo-

żego w sercu człowieka. ks. Edward Staniek 
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 Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Nie możemy inaczej pojąć Boga, jeśli nie uwierzymy prawdziwie w Ojca, 

Syna i Ducha Świętego. (...) Słowo Ojca, (...) powiedziało uczniom: Idźcie i 

nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Du-

cha Św. Pouczył tutaj, że kto by pominął jednego z nich, ten nie okazuje 

prawdziwego uwielbienia Bogu. Bóg bowiem otrzymuje uwielbienie w tej 

Trójcy. (Hipolit) 

 

Miłość jest z Boga i jest Bogiem: jest nią zatem właśnie Duch Święty, przez 

którego miłość Boża rozlewa się w sercach naszych i sprawia, że mieszka w 

nas Trójca. (św. Augustyn) 

 

Panie, nie usiłuję przenikać Twojej wysokości, ponieważ mojego umysłu 

wcale do niej nie przyrównuję. Ale pragnę dostrzec rąbek prawdy, w którą 

wierzę i którą miłuje moje serce. (św. Anzelm) 

 

W pewnym momencie obecność Boża przeniknęła moją całą istotę, umysł 

mój został dziwnie oświecony w poznaniu Jego Istoty; przypuścił mnie 

[Bóg] do poznania swego życia wewnętrznego. Widziałam w duchu Trzy 

Osoby Boskie, ale jedna Ich Istota. On jest sam, jeden, jedyny, ale w trzech 

Osobach, ani mniejsza, ani większa jedna z Nich ani w piękności, ani w 

świętości nie ma różnicy, bo jedno są. Jedno, absolutnie jedno są. (św. Sio-

stra Faustyna Kowalska, Dzienniczek) 

 

dziwią się kuropatwy co chodzą parami 

wszystkie na plotki schodzące się wrony 

lipcowe gwiazdozbiory Rak i Lew na niebie 

panny po ślubie co nie chcą być same 

filozof z bzikiem bo odnalazł żonę 

bekas co gwiżdże stale dwie sylaby 

dziwi się księżyc sam na sam ze sobą 

 

że Bóg jest jeden 

i nigdy samotny (ks. Jan Twardowski, Zdziwienie) 
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8 czerwca 2023 Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa  

 

Chrystus karmi swój Kościół 

 

Msza Święta jest wspólnym dziełem Chrystusa i Kościoła. My jako Jego mi-

styczne Ciało gromadzimy się w paschalnej wspólnocie. Na pamiątkę nasze-

go Mistrza sprawujemy święte obrzędy. Oddajemy się Jemu do dyspozycji. 

Zdajemy się na Jego działanie, które, jak wierzymy, przeobraża nas i uzdal-

nia do tego, byśmy w nadchodzących dniach byli Jego świadkami. Zarówno 

dzisiejsza uroczystość, jak i dni oktawy Bożego Ciała są dla nas okazją, aby-

śmy publicznie przyznawali się do Jezusa, uczestnicząc w procesjach eucha-

rystycznych. Czyńmy to z radością. Niech przebywanie w bliskości Jezusa 

będzie dla nas siłą do świadectwa miłości w rodzinie i w gronie przyjaciół, a 

także podczas naszej codziennej pracy, zakupów i podróży. 

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Jezus uniża się co dzień jak wtedy, gdy z tronu królewskiego zstąpił do łona 

Dziewicy. Codziennie przychodzi do nas w pokornej postaci. Co dzień zstę-

puje do nas z łona Ojca na ołtarz w rękach kapłana. Jak Pan ukazał się Apo-

stołom w rzeczywistym ciele, tak i teraz ukazuje się nam w świętym Chle-

bie. (św. Franciszek z Asyżu) 

 

Ten, kto czci Najświętszy Sakrament, często przystępuje do Komunii Świę-

tej, odwiedza Jezusa w tabernakulum, ma pewny zastaw swojego wiecznego 

zbawienia. (św. Jan Bosko) 

 

Kościół i świat bardzo potrzebują kultu eucharystycznego. Jezus czeka na 

nas w tym sakramencie miłości. Nie odmawiajmy Mu naszego czasu, aby 

pójść spotkać Go w adoracji, w kontemplacji pełnej wiary, otwartej na wy-

nagrodzenie za ciężkie winy i występki świata. Niech nigdy nie ustanie na-

sza adoracja. (św. Jan Paweł II) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. Dziś uroczystość Najświętszej Trójcy – wyznajemy wiarę w Jed-

nego Boga w Trzech Osobach. Kończy się okres wielkanocnej Komunii 

Świętej.  

 2. Pierwsza niedziela czerwca obchodzona jest jako Dzień Dziękczy-

nienia.  

 3. W czwartek, 8 czerwca, przypada uroczystość Najświętszego 

Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Msze Święte w naszym kościele o 

8.00, 10.00, 11.15, ok. 13.30 (po procesji) i 18.00. Nie będzie Mszy św. o 

16.00 i 19.00. Po Mszy Świętej o 11.15 wyruszymy z procesją do czterech 

ołtarzy. Będziemy dziękować Bogu za dar Eucharystii, będziemy prosić 

Chrystusa o błogosławieństwo i pokój dla Kościoła powszechnego, na-

szej ojczyzny i naszego narodu. Udział w procesji eucharystycznej jest 

publicznym wyznaniem wiary w to, że Jezus jest wśród nas, że jest w 

naszym życiu zawsze obecny. Przygotujmy cztery ołtarze, udekorujmy 

nasze domy, a przede wszystkim otwórzmy Jezusowi nasze serca, aby 

mogło je opromienić Jego błogosławieństwo. Dziewczynki pierwszokomu-

nijne i rocznicowe, ale też i te trochę młodsze i starsze zapraszamy do sy-

pania kwiatów – próba w poniedziałek o 17.00. Przypominamy, że jest to 

uroczystość, w którą katolicy są zobowiązani do uczestnictwa we Mszy 

Świętej.     

 4. Trasa procesji jest następująca:  

* od kościoła skręcamy w prawo w ul. Orlą, następnie na rondzie skrę-

camy w ul. Staropogońską – 1 ołtarz na rondzie przy krzyżu – przygoto-

wuje P. Kościelny.  

* następnie cały czas ul. Żytnią – 2 ołtarz – przy uniwersytecie – przygo-

towuje Żywy Różaniec. 

* dalej ul. Reymonta – 3 ołtarz – przygotowuje chór parafialny.  

* i ul. Orlą – 4 ołtarz przy kościele – przygotowują rodzice dzieci pierw-

szokomunijnych.  

Z uwagi na prowadzone prace drogowe na ul. Orlej prosimy o zachowa-

nie szczególnej ostrożności w czasie przejścia procesji.  

 5. Przez całą tak zwaną oktawę Bożego Ciała po Mszy św. wieczor-

nej nabożeństwo czerwcowe z  procesją eucharystyczną w kościele. W naj-

bliższą niedzielę procesja po Mszy Świętej o 8.00. 
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 6. W piątek po Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystu-

sa dniu 9 czerwca 2023 r. obowiązuje dyspensa ks. Biskupa od obowiąz-

ku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i innych form 

pokuty. 

 7. W tym tygodniu patronują nam: w poniedziałek, 5 czerwca – św. 

Bonifacy, a w sobotę, 10 czerwca – bł. Bogumił. 

 8.  W minionym tygodniu zmarli: + Andrzej Mateja i + Józef Maj-

os. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. jutro 

o 18.00. 

Intencje mszalne  

04 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

  800     1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ + Jadwigę CAŁKA; Szymona LEWEK; Stanisława PASZ-

KOWSKIEGO 

1000 + Antoninę, Stefana BĄKÓW; Lucynę ŻYGLICKĄ – od córki z 

rodziną 

1115 + Janinę SMĘTEK – od siostrzenicy z mężem 

1230 ZA PARAFIAN: Chrzty podczas Mszy: Nela WNUK, Laura SA-

KŁAK 

1600 + Agnieszkę, Józefa, Henryka MAJEWSKICH – od wnuczka Da-

riusza 

1900 + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 4 

05 CZERWCA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 5 

 2/ + Stanisława STRYJEWSKIEGO – od sąsiadów  

1800 1/ + Stanisława SZYMCZYKA – od Jolanty i Arkadiusza Stopiak 

z rodziną 

 2/ ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Andrzeja MATEJA; + 

Józefa MAJOSA  

06 CZERWCA 2023 – WTOREK 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 6 

 2/ + Stanisława STRYJEWSKIEGO – od Zakładu Pogrzebowego 

„Lilia” - Pełka 

1800 1/ + Annę BŁASZCZYK; Jana MACHURĘ; Tomasza GRUSZ-

CZYŃSKIEGO 

 2/ + Justynę RESSNER – od przyjaciół i znajomych 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

07 CZERWCA 2023 – ŚRODA 

  700     1/ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

 2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 7 

1800 1/ + Stanisławę, Tomasza ŁABUSIÓW; Jana, Krystynę, Irminę 

ŁABUSIÓW; Mirosława ZIENTARĘ; Janusza PIERŚCIONKA; Pra-

dziadków MASZELAKÓW – od rodziny Wilk 

 2/ + Jadwigę CAŁKA; Szymona LEWEK; Stanisława PASZ-

KOWSKIEGO 

08 CZERWCA 2023 – CZWARTEK –NAJŚW. CIAŁA I KRWI CHRY-

STUSA – BOŻE CIAŁO 

  800     ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

1000 + Andrzeja MATEJA – od u.pg.  

1115 + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 8 

1330 Po procesji: + Filipa MERTA – od rodziców i rodziny  

1800 + Józefa MAJOSA – od u.pg.  

09 CZERWCA 2023 – PIĄTEK 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 9 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

1800 1/ + Stanisława, Wandę, Katarzynę DROŻDŻAK – od rodziny 

 2/ + Andrzeja MATEJA – od u.pg.  

10 CZERWCA 2023 – SOBOTA 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 10 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

 3/ + Andrzeja MATEJA – od u.pg.  

1800 + Janusza ZARZYCKIEGO w 7 r. śm. 

11 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA – X NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     ++ Dusze w czyśćcu cierpiące  

1000 + Józefa WODECKIEGO w 6 r. śm. 

1115 + Salomeę PECA w 2 r. śm. i Stefanię PAPROTNY w 1 r. śm. 

1230 + Bogusławę NOWIŃSKĄ – od Marianny Dula z synem 

1600 + Wiesława KANIEWSKIEGO w 4 r. śm. – od żony z dziećmi 

1900 + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 11 


